Calugarii din muntele Athos, ori care ar fi patri'a loru, voru fi mantienuti in proprietatéle si avantagele loru anteriore, si se voru bucura fara nici o osebire de deplina egalitate a drepturiloru si prerogativelor loru.

Art. 63. Tratatulu din Parisu dela 30/11 Martie 1856, precumu si tratatul din Londra dela 13/25 Martie 1871 suntu mantienute in tóte acele hotariri, cari nu suntu abrogate sau modificate prin stipulatiunile de fatia.

Art. 64. Presentulu tractatu se va ratifica si ratificarea se va schimba la Berolinu intr'unu terminu de trei septemani sau, daca e posibilu, si mai curandu.